
___________________________________________   ADRESA: SHESHI  “ABAT DOÇI“, RRESHEN _______________________________________________ 

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al          tel dhe fax : (00355) (0) 2162233        www.bashkiamirdite.gov.al 

 
 

 

 

 

 

BASHKIA MIRDITË 

Nr.______ Prot                              Rrëshen me, ___/___/ 2023       

 

Shtojca 10  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:  “XHEKSONI-04” Shpk,  Nipt – K39010090G 

Adresa : Rrëshen SHESHAJ Lagjja "Nokaj", banesë private 2-katëshe nr.4, kati parë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar- mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-87566-11-14-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje dru zjarri, Bashkia Mirditë 

 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike, Buletini Nr. 95 Datë 20.11.2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1 .        “BORA-2K” Shpk                                                         L42004007D 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 2 496 000 Dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë ) Lekë pa Tvsh 

 

2 .       “Gjergj Buça” P.F                                                             K31331547R  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 2 756 000  (Dy milion e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë) Lekë pa Tvsh 
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3 .       “Valter Bardhi” P.F                                                                  L72202052U  

          Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-t   

   Vlera : 2 550 000  (Dy milion e pesëqind e pesëdhjetë e pesë mijë) Lekë pa Tvsh 

 

4 .        “XHEKSONI-04” Shpk                                                            K39010090G 

          Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-t   

Vlera : 2 599 480 ( Dy milion e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e tetëdhjetë) Lekë pa Tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “BORA-2K” Shpk  me numër Nipt-i: L42004007D 

Për arsyet e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3 Kapaciteti teknik:  

- Furnizimet e ngjashme nuk janë sipas përcaktimeve të kërkuara në pikën 2.3.1 në Dokumentat e 

Tenderit (DST). Shërbimet e paraqitura për Bashkinë Kamëz u mungon kontrata e plotë e saj, ndërsa 

për Bashkinë Librazhd mungon vërtetimi i realizimit dhe kontrata.  

- Nuk ka deklaruar mjetin që kërkohet në pikën 2.3.3 të DST, konkretisht në formularin 

përmbledhës rubrika elementët konkret.  

- Nuk ka plotësuar pikën 2.3.2, origjinën e mallit. Për këtë OE ka paraqitur dokumenta fotokopje të 

cilat nuk merren për bazë.Mungon leja e shfrytezimit të Sinanit që ka paraqitur fatura blerje prej 

saj. 

- Nuk plotësohet pika 2.3.4  se subjekti është kontrolluar nga Inspektoriati Shteteror i Mjedisit dhe 

Territorit dhe se nga kontrolli subjekti ka rezultuar konform legjislacionit në fuqi.     

                     

2. “Valter Bardhi” P.F me numër Nipt-i: L72202052U 

Për arsyet e mëposhtme: 

-  Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3 Kapaciteti teknik:  

- Operatori ekonomik nuk plotëson furnizimet e ngjashme sipas përcaktimeve të kërkuara në 

Dokumentat e Tenderit (DST), pika 2.3.1. Nuk ka paraqitur dokumentacion.  

- Nuk ka deklaruar mjetin që kërkohet në pikën 2.3.3 të DST, konkretisht në formularin 

përmbledhës rubrika elementët konkret.  

- Nuk ka paraqitur deklarimin e gjendjes aktuale te mallit të kërkuar në pikën 2.3.5 të DST. 

- Nuk plotësohet pika 2.3.4  se subjekti është kontrolluar nga Inspektoriati Shteteror i Mjedisit dhe 

Territorit dhe se nga kontrolli subjekti ka rezultuar konform legjislacionit në fuqi.     
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “XHEKSONI-04” me Nipt 

K39010090G, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2 599 480 ( Dy milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e tetëdhjetë) Lekë pa Tvsh, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

          TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                            Albert MËLYSHI 

 


